

ادامه از صفحه ۱۷

گیلان خشن‌ترین استان ایران

۲۰ در ماجراهای نرخ خودکشی، کدام شهرمان کمتر است؟

سیستان معمولا کمتر است، شهرکرد کمتر است.

۲۰ تهران چطور؟

به‌طورکلی میانگین نرخ خودکشی در ایران بین شش تا هفت نفر به ازای هر صد هزار نفر است. در سال‌های مختلف هم همین روند بوده است و یک ذره بالا و پایین شده، گرچه ما در این بخش هم سیستم ثبت نداریم؛ چون مراکز خصوصی اصلا ملزم به ثبت نیستند و مطب‌های خصوصی ملزم به ثبت نیستند. مردم برای اینکه از بیمه استفاده کنند، با یک دلیل دیگر می‌روند، خیلی‌ها هستند که نمی‌روند و این مشکلات را ما در بخش خودکشی مثل بعضی از مشکلات داریم. تهران هم تقریبا همان میانگین کشور را دارد.

۲۰ سال گذشته که بحث خودکشی داغ بود، شما فکتید خیلی آمار تغییر نکرده و بیشتر پروپاگاندای رسانه‌ای شده است.

واقعا هم همین بوده است. شما آمار خودکشی را در ۱۰ یا ۲۰ سال اخیر بگیری، ما همان روند را داریم. همیشه بین شش تا هفت به ازای صد هزار نفر است.

۲۰ این آمار نگران‌کننده است؟

در بعضی از استان‌ها بله، ایلام، کرمانشاه، لرستان، یک جاهایی از خوزستان؛ اما چون ما بگویم قتل نفس است، به دلیل آن شرایط مذهبی‌ای که ما داریم، این بیشتر نگران‌کننده است، وگرنه تقریبا یک روند ثابت را در حوزه خودکشی داریم و با آن جلو می‌رویم. وقتی ما اورژانس اجتماعی را راه انداختیم، دسترسی مردم به این خدمات بیشتر شد.

۲۰ آمار وجود داشت که بیشتر تجاوزهایی که صورت می‌گیرد، تجاوزهای درون خانوادگی است؛ یعنی بیشتر پدر، برادر، دایی، عمو، درباره این پژوهشی وجود دارد؟

ما در بحث مسائل جنسی چند مشکل را در کشورمان داریم. یکی به دلیل تابو بودن این موضوعات، معمولا تجاوز، تعرض یا خشونت جنسی پنهان می‌ماند. مگر اتفاقاتی که در چند وقت اخیر افتاد و موضوع رسانه‌ای شد و به آن توجه شد؛ گرچه من این نوع تعرض و خشونت‌های جنسی را فقط به ارتباط جنسی خلاصه نمی‌کنم و شکل‌های مختلفی می‌تواند داشته باشد. درباره آزارهای جنسی، حتی درباره کودکان هم معمولا این‌گونه بوده که کسانی آزاردهنده جنسی هستند که خانواده شک به او نمی‌کند. البته درباره این دو، سه مورد اخیر داستانش فرق می‌کرد؛ ولی عموما ویژگی‌اش همین است و به‌همین دلیل هم پنهان می‌ماند. این فقط خاص کشور ما هم نیست، جاهایی در یک‌سری محیط‌هایی اتفاق می‌افتد؛ مثلا انگلیس همین چند وقت پیش بود که آمارهای داده بود. در بعضی از محیط‌های اجتماعی این تعرض صورت می‌گیرد. همین بحث روسپی‌گری ممکن است در جاهایی داوطلبانه باشد و فرد برای آمار معاش یا کسب درآمد بشود روسپی، بالاخره خود روسپی‌گری هم به نظر من نوعی آزار جنسی است؛ چون فرد مجبور است هر روز یک نفر یا چند نفر را تحمل کند و خیلی وقت‌ها ممکن است لذتی هم نبرد و فقط آن چیزی که برایش مهم است، این باشد که درآمد را کسب کند در این بخش، معمولا هم آزارهای جنسی اگر منجر به یک‌سری بحران‌های جسمی نشود، معمولا پنهان می‌ماند؛ بنابراین ما آنچه الان به مراکز قضائی یا پزشکی قانونی کشورمان که می‌خواهند رسیدگی کنند ارجاع می‌شود، همه این تعرض‌ها و تجاوزهای جنسی نیست و بخشی از آنها است. بالاخره یک‌سری از حرم‌ها را بین رفقه و بابا این را ببینیم. امروز خیلی موضوعات عادی‌سازی شده که این عادی‌سازی می‌تواند خودبه‌خود عوارض خودش را داشته باشد.

۲۰ به‌زودی کنگره سددکاری را برگزار می‌کنید، وجه نمایش با سال‌های گذشته چیست؟

در سال ۱۳۳۷ سددکاری اجتماعی در ایران رسته‌اش تصویب شد و شروع به کار کرد. الان وارد ۶۰ سال شدیم و طبیعتا حس کردیم که ۶۰ سال، زمان زیادی است که ما یک بررسی کنیم که در این ۶۰ سال در حوزه مددکاری اجتماعی چه کار کردیم. در حوزه سیاست‌گذاری، در حوزه اجرایی، نقاط قوت و ضعف‌ها چیست، فرصت‌ها و تهدیدها چیست و بعد بتوانیم چشم‌انداز آینده‌مان را ترسیم کنیم. بالاخره ما نمی‌توانیم گذشته‌محور باشیم، یعنی با همان مشکلات کنار بیاییم. آن طرف تعریف جدید جهانی مددکاری اجتماعی دو سال قبل تصویب شد، اجماع جهانی راجع به آن شد، ما هم در انجمن راجع به این موضوع کار کرده بودیم. مشارکت داشتیم، دیدگاه‌هایی داشتیم که سعی کردیم منتقل کنیم که مددکاری اجتماعی، امروز باید نگاه‌های آینده‌نگر داشته باشد، سلامت‌نگر باشد، جامعه‌نگر باشد، مردم‌محور باشد، خانواده‌محور باشد؛ اینها مباحثی بود که خوشبختانه تصویب شد. تلاش ما این است که برای این ۳۳،۳۲ مؤلفه جدیدی که الان در تعریف جدید جهانی است؛ مثال بزنم، نقش مددکاری اجتماعی در توسعه اجتماعی کجاست؟ در حقوق شهروندی کجاست؟ در مسئولیت اجتماعی کجاست؟ در نظم اجتماعی کجاست؟ ۳۲ مؤلفه ما در این بخش داریم و می‌خواهیم این بحث را انجام دهیم. طبیعتا میهمان خارجی هم داریم.

politics@sharghdaily.ir

برگزاری رزمایش مشترک ایران و عراق در مرزهای ۲ کشور

سردار سیدمسعود جزایری سخنگوی ارشد نیروهای مسلح درباره جلسه هشتم مهرماه فرماندهان نظامی با موضوع کردستان عراق گفت: «در راستای اجرای سیاست‌های اعلامی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر احترام به یکپارچگی و حفظ تمامیت ارضی کشور عراق و نیز به‌دنبال درخواست دولت عراق در جهت همکاری جمهوری اسلامی ایران برای استقرار حاکمیت دولت مرکزی در پایانه‌های مرزی دو کشور، نشست فرماندهان نیروهای مسلح به ریاست سردار سرلشکر محمد باقری در ستاد کل نیروهای مسلح برگزار شد». به گزارش «سپاه‌نیز» سردار جزایری ادامه داد: «در این جلسه با تأکید مجدد بر تمامیت ارضی و یکپارچگی عراق و غیرقانونی بودن همه‌پرسی استقلال در شمال این کشور، مقرر شد رزمایش مشترک اقتدار توسط نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و واحدهایی از ارتش عراق در مرزهای مشترک در مناطق مرزی قصرشیرین تا پرویزخان، مرز باشماق در مرویان و مرز ترمین در پیرانشهر در روزهای آینده برگزار شود». پیش از این و در روزهای نخست مهر رزمایش «محرم» در مناطق شمال‌غربی کشور برگزار شد. معاون هماهنگ‌کننده قرارگاه حمزه سیدالشهدا، سردار حبیب شهبواری درباره محورها و یگان‌های عمل‌کننده در رزمایش محرم گفته بود: «محور رزمایش در منطقه مرزی عملیاتی اشنویه در آذربایجان غربی و مرویان در استان کردستان است. یگان‌های پشتیبانی‌کننده شامل گروه موشکی و توپخانه ۶۰ رسالت، یگان هوانیروز قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع)، یگان پهباد شهید کاظمی، یک تیپ مکانیزه، یگان‌های جنگ الکترونیک، یگان‌های فناوری اطلاعات، بهداری و گروه‌های مهندسی خواهد بود. علاوه بر این یگان‌ها تیپ ۳۷ و همچنین ۳ تیپ تکاور نیز در مأموریت این رزمایش حضوری‌می‌یابند». سردار شهبواری قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع) را مأمور برقراری امنیت پایدار در دو استان آذربایجان غربی و کردستان دانست.

تأکید بر حمایت ایران از حاکمیت عراق

در همین حال چهارشنبه هفته گذشته هم سپهد «عثمان الغانمی» رئیس ستاد ارتش کشور عراق در راس هیئت عالی‌رتبه نظامی چهارشنبه به ایران آمد و با سرلشکر «باقری» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش «سپاه‌نیز» سرلشکر باقری در این دیدار با تبریک پیروزی‌های ارتش و ملت عراق و پاک‌سازی بخش اعظم خاک این کشور از لوث تروریست‌های تکفیری داعش بر

موسویان در نشست شورای آتلانتیک؛ عربستان و امارات تمام‌عیار خصمانه رفتار کرده‌اند

نشست شورای آتلانتیک آمریکا در دو میزگرد برجام را مورد بحث قرار داد. سفرای آلمان، انگلیس، فرانسه و اتحادیه اروپا در میزگرد اول بر اجرای کامل برجام از سوی ایران و شش دولت جهانی و حمایت اتحادیه اروپا از استمرار این روند تأکید کردند و از دولت آمریکا خواستند به اجرای برجام پایبند بماند. به گزارش «ایسنا» در میزگرد دوم سیدحسین موسویان دیپلمات پیشین ایران، «حسین ابییش» از مؤسسه دولت‌های عربی خلیج‌فارس در واشنگتن و کدیر اوستون مدیر بنیاد ستا واشنگتن (اهل ترکیه)، سیاست کشورهای منطقه درباره برجام را مورد بحث قرار دادند. موسویان در این نشست تأکید کرده «طریف آماده است در جلسه وزرای خارجه شش کشور خلیج‌فارس شرکت کند». موسویان گفته «ایران ۱۵ سربلایه دارد که هشت کشور عرب‌عرب و هفت کشور عرب هستند. کشورهای غیرعربی همگی از ابتدا با حل مسالمت‌آمیز بحران هسته‌ای موافق بودند و از برجام هم حمایت کرده‌اند. از هفت کشور عربی همسایه ایران، حاکم عضو شورای همکاری خلیج‌فارس نیست و عراقی برجام است. در بین کشورهای عربی عضو شورای همکاری نیز عمان نقش سازنده و فعالی بین ایران و آمریکا برای موفقیت برجام ایفا کرد. کویت و قطر سعی کرده‌اند میانه باشند. تنها عربستان و امارات دو کشوری هستند که تمام‌عیار خصمانه رفتار کرده‌اند. دلیل اینکه من از بحرن نام نبردم این است که کشور مستقلی به نام بحرن وجود ندارد و عملا مستعمره عربستان است. درعین حال امارات دوشین بازی کرده، در بعد سیاسی-امنیتی خصمانه برخورد کرده اما در بعد اقتصادی بیشترین روابط تجاری را با ایران حفظ کرده است. با احتساب قاچاق کالا، اماراتی‌ها عمدا بیشترین تجارت را با ایران داشته‌اند. بنابراین وقتی از منطقه صحبت می‌کنیم، اکثریت منطقه موافق برجام و عربستان و امارات در اقلیت هستند». به گفته او «عربستان و امارات از ابتدای بحران هسته‌ای، قبل و بعد از برجام، در مورد ایران یک استراتژی چندوجهی داشتند؛ حمله نظامی، آنها از ابتدای بحران هسته‌ای در سال ۱۳۸۲ به آمریکا فشار آوردند که به ایران حمله کند. اسناد آن هم از سوی ویکی‌لیکس منتشر شده است. جان کری هم دو بار اخیرا افشا کرده که حتی در دوره مذاکرات هسته‌ای در دولت اوباما هم خواهان حمله به ایران بودند». این دیپلمات

سیاست

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح خبر داد:

برگزاری رزمایش مشترک ایران و عراق در مرزهای ۲ کشور



عکس: آف‌پرس، اینستا

اسلامی ایران دانست و با بیان اینکه به ایران اعتماد کامل داریم، گفت: «جمهوری اسلامی ایران همواره به‌ویژه در شرایط بسیار سخت در کنار ملت و دولت عراق بوده و اعتقاد داریم ایران تا زمانی که عراق به ثبات برسد کنار ما خواهد بود».

جغرافیای عراق و جدانشدن قسمتی از این کشور قابل قبول نیست

پس از این دیدار همچنین سرلشکر باقری و سپهد الغانمی در جمع خبرنگاران حاضر شدند و توضیحاتی ارائه کردند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: «ادامه پشتیبانی‌ها و حمایت‌های بی‌دریغ جمهوری اسلامی ایران از دولت، ارتش، حشدالشعبی و حاکمیت عراق در گفت‌وگوی دو طرف مورد توجه قرار داریم. همچنین مواضع مشترکمان را مبنی بر عدم پذیرش همه‌پرسی در شمال عراق مورد بحث قرار دادیم و اینکه تغییر جغرافیای عراق و جداشدن قسمتی از این کشور قابل قبول نیست». به گزارش «مهر» سرلشکر باقری تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران صرفا عراق یکپارچه، واحد و حاکمیت قانونی بر اساس قانون اساسی و رأی تمامی ملت عراق را قبول دارد و جداشدن بخشی از کشور عراق را به رسمیت نمی‌شناسد.

مرزهای مشترک ایران با عراق همان‌گونه که نخست‌وزیر و فرمانده کل قوای عراق اعلام کردند، تماما با دولت قانونی عراق خواهد بود و ما حاکمیتی را برای احزاب و گروه‌های غیرحاکمیتی

عراق در شمال این کشور با مرزهای جمهوری اسلامی ایران قائل نیستیم و این موضوع مورد بحث دو نیروی مسلح ایران و عراق است که انجام همکاری شد. او ادامه داد: «ما آمادگی‌مان را برای همکاری با ارتش و دولت عراق برای استقرار در مرزهای مشترک در میان گذاشتیم که دراین‌باره جزئیات مورد بحث قرار خواهد گرفت».

رئیس ستاد ارتش عراق: این سفر معانی زیادی دارد

رئیس ستاد ارتش عراق نیز در ادامه گفت: «همگان می‌دانند که عراق از سوسی تکفیری‌ها مورد حمله قرار گرفت. جنجیدیم و می‌جنگیم و ان‌شاءالله عراق را خواهیم ساخت. بیشتر سرزمین‌های اشغالی عراق آزاد شده‌اند و تنها دو درصد و شاید کمتر از آن باقی مانده باشد». الغانمی بیان کرد: «قدم بعدی ما آزادسازی الحویجه است. با قدرت نیروهای خودمان و با همکاری دوستان و هم‌پیمانان این راه را ادامه خواهیم داد.

جمهوری اسلامی ایران همواره و به‌ویژه در شرایط بحرانی با ما بوده است و ما به ایران اعتماد کامل داریم و معتقدیم که ایران تا آخر با ما خواهد ماند تا اینکه عراق به ثبات برسد و کار بازسازی را شروع کند». او افزود: «این سفر معانی زیادی دارد. آماده‌ایم که با دوستان و برادران‌مان که همیشه با ما بوده‌اند، گفت‌وگو کنیم، ما همیشه گفتیم و می‌گوییم که به ایران اعتماد کامل داریم. ایران همیشه شرافتمندانه با ما بوده است. در این سفر مسائل خاصی که مربوط به امنیت ملی عراق و ایران می‌شود، مورد توجه قرار می‌گیرد». رئیس ستاد ارتش عراق گفت: «ما عامل پیام دولت و شخص نخست‌وزیر برای شما هستیم. آمده‌ایم تا راجع به مسائل حساس گفت‌وگو کنیم و با یکدیگر هماهنگ باشیم». او با بیان اینکه تنها دو درصد از خاک عراق در اشغال تروریست‌هاست، گفت: «بیشتر زمین‌های عراق را از تسلط داعش خارج کرده‌ایم و قدم بعدی ما الحویجه خواهد بود». الغانمی با بیان اینکه مرزها را کنترل خواهیم کرد، گفت: «هماهنگی‌ها و برنامه‌های مشترکی با طرف ایرانی درباره کنترل مرزها خواهیم داشت». رئیس ستاد مشترک ارتش عراق افزود: «ما به همکاری و مساعدت برادران خود در ایام بحران نیاز داریم و ایران همیشه در ایام بحرانی کنار ما بوده و اعتقاد ما این است که تا آخر کنار ما خواهد ایستاد تا ثبات به عراق برگردد. همیشه اعلام کرده‌ایم که به حمایت ایران اعتماد کامل داریم».

پیش‌بینی ظریف از تصمیم ترامپ درباره توافق هسته‌ای:

آمریکا پایبندی ایران به برجام را اعلام نمی‌کند

شرق؛ وزیر خارجه ایران در مصاحبه‌ای با رسانه‌های انگلیس گفته حدس می‌زند دولت آمریکا پایبندی ایران به توافق هسته‌ای برجام را صادر نخواهد کرد. «محمدجواد ظریف»، وزیر خارجه ایران، در مصاحبه‌ای با دو روزنامه انگلیسی گفته «حدس می‌زند «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا، در گزارش ماه اکتبر تأییدیه پایبندی ایران به برجام را صادر نخواهد کرد». مواضع ترامپ در موضوع توافق هسته‌ای با ایران حالا با واکنش طرف‌های ایرانی نیز مواجه شده است. چنانچه حسن روحانی نیز در واکنش به سخنان ترامپ در نشست سازمان ملل به صراحت گفته بود «برجام تنها گزینه ایران نیست و به تناسب نقض وعده‌ها پاسخ خواهیم داد». به گزارش «فارس»، ظریف نیز که تاکنون مواضع مشابه رئیس‌جمهوری ایران داشته‌الا در مصاحبه با دو روزنامه «فایننشال‌تایمز» و «گاردین» گفته در صورت فروپاشی برجام، ایران الزامی به پایبندی به محدودیت‌های مندرج در این توافق هسته‌ای نخواهد داشت. توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱، موسوم به برجام، برای سواردی مانند اندازه غنی‌سازی اورانیوم، تسعادت سورتیفیو‌ها و تولید پلوتونیوم می‌کند و سیاست پیش‌بینی‌ناپذیربودن را در پیش گرفته است و اکنون در حال تبدیل‌شدن به فردی غیرقابل‌اعتماد است. ترامپ متن، روح و همه جواب توافق هسته‌ای را نقض کرده است. اگر آمریکا تمایل دارد که بازرسی‌های شدید برای همیشه در ایران حفظ شوند، باید به اجرای توافق ادامه داده و مطمئن شود که ایران پروتکل الحاقی را تصویب خواهد کرد».

ظریف تأکید کرد که مسائل منطقه‌ای ایران ارتباطی با توافق هسته‌ای ندارند. او با اشاره به مقابله ایران با گروه تروریستی داعش تصریح کرد که ایران از درستی نقشی که در منطقه و در کشورهای نظیر عراق، یمن و سوریه بر عهده گرفته، مطمئن دارد. او افزود «ما در موضع درست قرار داشتیم، آمریکایی‌ها در انتخاب مواضع‌شان در منطقه در موضع غلط قرار داشتند.

خبر

جهانگیری در گفت‌وگوی تلفنی با نخست‌وزیر ترکیه:

باید بغداد را در مدیریت اوضاع قویا حمایت کنیم

● **پایگاه اطلاع‌رسانی معاون اول رئیس‌جمهوری:** اسحاق جهانگیری عصر پنجشنبه در تماس تلفنی با بن علی ییلدیریم نخست‌وزیر ترکیه گفت‌وگوهای سه‌جانبه ایران، ترکیه و عراق را در سطح دستگاه‌های اطلاعاتی و وزرای امور خارجه مفید ارزیابی کرد و وحدت رویه در مدیریت شرایط کنونی را ضروری دانست و گفت: «ارزانی‌های ما در بغداد تداوم دارد و تلاش می‌کنیم تحولات بعد از همه‌پرسی مدیریت شود.

بنیای ما مصوبات مجلس عراق و تصمیمات دولت العبادی بوده و قانون اساسی عراق باید محور باشد. ما باید بغداد را در مدیریت اوضاع قویا حمایت کنیم». او تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران با اقدامات نامن‌کننده تمامیت ارضی عراق مخالف است».

معاون اول رئیس‌جمهوری، عراق را کشوری مهم در میان کشورهای عربی دانست و تأکید کرد: به لطف خدای بزرگ، برنامه قدرت‌های بزرگ در عراق شکست خورده است. جهانگیری تصریح کرد: «به‌هیچ‌وجه نباید اجازه دهیم که مرزهای بین‌المللی مخدوش شود و باید از تمامیت ارضی عراق و سوریه به‌طورکامل حمایت کنیم و همبستگی ایران و ترکیه در این راستا بسیار مهم و تأثیرگذار است». نخست‌وزیر ترکیه نیز در این تماس تلفنی با بیان اینکه تحولات اخیر منطقه بیش از سایر کشورها در کانون توجه ایران و ترکیه قرار گرفته، اهمیت ارتقای سطح روابط و هماهنگی‌ها میان تهران و بغداد را مورد تأکید قرار داد و گفت: «رئیس‌جمهور ترکیه قرار است چهارم اکتبر به تهران سفر کند که امیدوارم این سفر تصمیمات و توافقات مناسبی میان دو کشور اتخاذ شود». او با اشاره به برگزاری همه‌پرسی در شمال عراق، این اقدام را یک اشتباه استراتژیک دانست و گفت: «این مسئله در نتیجه زیاده‌خواهی برخی افراد ایجاد شد و باعث شده آرامش در سطح منطقه برهم بخورد».

ادامه از صفحه ۱۵

سناریویی برای صنعت بحران‌زده

یارانه نقدی که باید به اقشار مختلف جامعه پرداخت شود، با توجه به سهم تعیین‌شده سازمان‌های مربوطه برای هر واحد تولیدی از میزان سود حاصل از فعالیت‌های صنعت صورت می‌گیرد. به‌طور خلاصه، بیان می‌شود بخشی از بودجه یارانه‌ها به سمت صنایع نیازمند حمایت تخصیص یافته و این منبع مالی در خط تولید صنایع به کار گرفته می‌شود و هر صنعت به میزان سهم خود که از طرف نهاد و سازمان مربوطه مدنظر تعیین می‌شود، پرداخت کرده تا در حساب یارانه نقدی اشخاص قرار بگیرد. بر اساس پیش‌بینی‌های پژوهشگر، نتایج حاکی از آن خواهد بود که:

۱- جلوگیری از گسترش فقر و بحران‌های اجتماعی ۲- کمک به اقشار آسیب‌پذیر ۳- کمک به تولید برخی کالاها و خدمات ۴- ایجاد ثبات و کنترل قیمت‌ها و متغیرهای کلان اقتصادی ۵- تلاش برای برقراری عدالت حتی به بهای از دست‌رفتن بخشی از کارایی اقتصادی ۶- کمک به بهبود توزیع درآمد ۷- توسعه زیرساخت‌های اقتصادی ۸- کمک به صنایع رو به انقراض یا ایجاد صنایع جدید ۹- گسترش تحقیق و توسعه و خلق دانش جدید حفاظت از محیط زیست بنابراین پیشنهاد می‌شود دولتی که خواستار انجام پروسه آزمایش و خطا نبوده و از این رو بر آن بوده است تا از تجربیات دولت‌های گذشته بر اساس انتظارات تطبیقی و عقلانی در اقتصاد کلان استفاده کند؛ اما به دلیل صلاح‌دیدبودن سیاست‌ها و عملکرد نامحییح، دراین‌باره با مسائل زیادی از طرف نهادهای صنعتی روبه‌رو است، با ارائه طرح‌های تعاملی دولت و صنعت راهگشای توسعه کشور باشد.

«کارشناس و تحلیلگر اقتصادی

خرید ارزان ترین بلیط هواپیما

آگنلایج خرید گنید

ارزانترین بلیط خارجی (کلیه مقاصد)
ارزانترین بلیط داخلی (سیستمی و چارتری)
صدور بیمه مسافرتی

www.greenway24.com

88106868

پشتیبانی: 0919-1001253

تحرک خیابان میرزا شریانی، پلاک ۲۲۹